
   

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Procedura aperta telematica, ai sensi dell’art.71 del d.lgs. 36/2023, avente ad oggetto: 
Fornitura di attrezzature scientifiche funzionali alle attività di ricerca nell’ambito del Progetto 
"Studio GENOmico della malattia di Alzheimer e nelle demenze associate all’invecchiamento 
nella popolazione fondatrice sarda"-GENOMAD - COD.LOC.PROG.T3-MZ-16 - CUP 
J83C22001040001- PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE (FSC 2014-2020) – Traiettoria 3 – 
Linea di azione 3.1”. Gara ASP n. 5499968 

 
Nomina Commissione Giudicatrice 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 

- Con decisione a contrarre n. 232/2025 del 09.07.2025 è stata indetta una procedura di 
gara aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della fornitura di 
attrezzature scientifiche funzionali alle attività di ricerca del progetto GENOMAD 
finanziato dal Piano di sviluppo e coesione Salute, da aggiudicarsi secondo il criterio 
dell’offerta economicamente piu vantaggiosa individuata sula base del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs 36/2023 e suddivisa in 4 lotti: 

o Lotto 1: Fornitura di n. 1 citofluorimetro full spectrum con campionatore  
o Lotto 2: fornitura di n. 1 apparato per elettroforesi automatizzata per il controllo 

qualitativo degli acidi nucleici  
o Lotto 3: Fornitura di n. 1 lettore di piastre multimodale  
o Lotto 4: Fornitura di n. 1 sistema automatizzato di preparazione di campioni per 

l’analisi in singola cellula  
- L’importo complessivo a base di gara è pari ad Euro 955.000,00 IVA esclusa e una 

suddivisione in lotti come da dettaglio a seguire: 
o Lotto 1: 520.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 2: 40.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 3: 275.000,00 IVA esclusa 
o Lotto 4: 120.000,00 IVA esclusa 

- Si è provveduto alle pubblicazioni del bando di gara, ai sensi dell’art 27 del DLgs 36/2023 
e precisamente con le seguenti modalità: 

o Nella GUCE pubblicato il 22/07/2025 nel numero di edizione GU S 138/2025 con 
Numero di pubblicazione dell'avviso: 477193-2025  

o Nella BDNCP e nel profilo del committente il 22.07.2025 
- La procedura si svolge telematicamente utilizzando Sistema informatico per le procedure 

telematiche di Consip SpA 
- con provvedimento rep. 278 prot n. 1737 del 01/09/2025 sono stati prorogati i termini 

per la presentazione delle offerte ai sensi dell’art. 92 del D.Lgs 36/2023 e sono stati 
rettificati i documenti di gara; 

 



   

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

PRESO ATTO CHE: 
- entro il termine delle ore 12.00 del 18.09.2025, sono pervenute a sistema le offerte 

presentate dai seguenti operatori economici: 
n. Denominazione concorrente Forma di 

partecipazione 
Numero di 

partecipazione 
Data e ora 

presentazione 
offerta 

1 Agilent Technologies S.p.A. Singolo operatore 
economico 

1139941 15/09/2025 
11:21:21 

2 AHSI S.p.A. Singolo operatore 
economico 

1140297 18/09/2025 
09:26:37 

3 Aurogene S.r.l. Singolo operatore 
economico 

1137700 15/09/2025 
16:35:42 

4 Euroclone Singolo operatore 
economico 

1138620 16/09/2025 
16:55:09 

5 REVVITY ITALIA SPA Singolo operatore 
economico 

1139329 16/09/2025 
11:01:30 

6 SIAL S.r.l.  Singolo operatore 
economico 

1139141 16/09/2025 
14:59:33 

 
CONSIDERATO CHE: 

- per la procedura in oggetto la Stazione Appaltante ha stabilito ai sensi dell’art. 107 
comma 3 del D.Lgs 36/2023 di ricorrere all’inversione procedimentale, per tutti i lotti, 
prevedendo così di procedere prima alla valutazione dell’offerta tecnica, poi alla 
valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti ed infine alla verifica della 
documentazione amministrativa del concorrente primo in graduatoria;  

- ai sensi dell’art. 93 del D.Lgs 36/2023, si rende necessario procedere alla nomina della 
Commissione giudicatrice per la valutazione dell’offerte tecniche ed economiche di tutti 
i lotti oltre che alla verifica dell’anomalia delle offerte; 

- ll RUP sarà coadiuvato nella fase di verifica della documentazione amministrativa da n. 2 
dipendenti della stazione appaltante; 

- con comunicazione via email del 18/09/2025, al fine di verificare l’eventuale sussistenza 
di cause di incompatibilità o di astensione in merito alle offerte pervenute, dopo la 
scadenza per la presentazione delle offerte, sono stati resi noti ai nominandi commissari 
il nominativo degli operatori economici concorrenti; 
 



   

 
 

Dipartimento di Scienze 
Biomediche 
Università degli Studi di Sassari 
www.scienzebiomediche.uniss.it 

tel. +39 079 228514 
dip.scienze.biomediche@pec.uniss.it 

Viale San Pietro, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

ACQUISITE 
- le dichiarazioni sostitutive rese dai nominandi componenti della Commissione 

giudicatrice e dai dipendenti della Stazione appaltante, ai sensi degli art. 46 e 47 del 
D.P.R. 445/00, relativamente all’insussistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione previste dalla normativa vigente 

 
DETERMINA 

1. di costituire la Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs 36/2023 cosi 
composta: 

a. Prof. Francesco Cucca, Professore Ordinario di Genetica Medica presso 
l’Università degli Studi di Sassari, Dipartimento di Scienze Biomediche: 
presidente; 

b. Dott. Edoardo Fiorillo, Responsabile Scientifico e Amministrativo della sede di 
Lanusei dell’Istituto di Ricerca Genetica e Biomedica del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche (IRGB-CNR): componente e segretario verbalizzante; 

c. Dott.ssa Maristella Pitzalis, Ricercatrice presso l’Istituto di Ricerca Genetica e 
Biomedica del Consiglio Nazionale delle Ricerche (IRGB-CNR): componente; 

d. Dott.ssa Maria Laura Idda, Ricercatrice Genetica Medica - Università degli Studi 
di Sassari, Dipartimento di Scienze Biomediche: componente supplente; 

e. Dott.ssa Valeria Lodde, Ricercatrice Genetica Medica - Università degli Studi di 
Sassari, Dipartimento di Scienze Biomediche: componente supplente; 

2. di nominare per il supporto al RUP nella fase di verifica della documentazione 
amministrativa: 

a. Dott. Michele Sanna, funzionario settore amministrativo Dipartimento di Scienze 
Biomediche - Università degli Studi di Sassari;  

b. Sig.ra Giorgia Alzu, collaboratrice settore amministrativo Dipartimento di Scienze 
Biomediche - Università degli Studi di Sassari; 

3. di pubblicare la presente disposizione, unitamente ai curricula dei componenti della 
Commissione, nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi 
dell’art. 28 comma 2 del D.Lgs 36/2023. 
 

 
 
  


		2025-09-22T14:35:13+0200
	Deriu Franca




